
C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

14/03/2019Data

NR. Progr.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  UO12  -  SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI 
DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 
CATEGORIA D, CON ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA.

 16 

Determinazione nr. 16 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 14/03/2019



C O P I A

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

OGGETTO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
S.M.I. PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE CATEGORIA D, CON ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

Determina 14/03/2019Data Determina 

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio: Ufficio Segreteria

 16 

Come da proposta di determina in data 14/03/2019

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

FAVOREVOLE

F.to CHIRICO GIUSEPPA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO\UFFICIO RAGIONERIA14/03/2019Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  (art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000) esprime  parere :

FAVOREVOLE

F.to  CHIRICO GIUSEPPA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

14/03/2019Data

Determinazione nr. 16 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 14/03/2019



Il Responsabile del Settore I – Amministrativo, Contabilità, Finanze,
Tributi

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 01.03.2019 con cui sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del settore I Amministra-
tivo – Contabilità – Finanze – Tributi per il periodo dal 01.03.2019 al
30.04.2019;

- Richiamata la deliberazione della G. C. n. 30 in data 24.04.2018 con la
quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione provviso-
rio al fine di assegnare i capitoli di spesa e di entrata per l’anno 2018 ai Re-
sponsabili dei Servizi;

- Dato atto che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021 è in
corso di approvazione;

- Vista la propria precedente determinazione n. 9 del 07.02.2019 avente ad
oggetto “Approvazione bando di mobilita' volontaria esterna, ai sensi del-
l’Art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e S.M.I per la copertura di n. 1 posto a
tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo Contabile categoria D,
con attribuzione di posizione organizzativa”;

- Dato atto che il giorno 11.03.2019 alle ore 12.00 è scaduto il termine per
la presentazione delle domande di ammissione alla selezione menzionata;

- Preso atto che sono giunte n. 3 domande, entro il termine indicato, come
di seguito elencate:
• Prot. n. 1737 del 07.03.2019 – Boscaro Fernando, in servizio di ruolo

presso il Comune di Correzzola (PD);
• Prot. n. 1875 del 11.03.2019 (data di arrivo della domanda 10.03.2019)

– Ceretta Gianni, in servizio di ruolo presso il Comune di Battaglia Terme
(PD);

• Prot. n. 1890 del 11.03.2019 – Toschetti Paolo, in servizio di ruolo presso

il Comune di Masi (PD);
- Analizzate le singole domande;
- Visto il vigente “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servi-

zi” approvato con Deliberazione di G.C. n. 87 del 29.10.2013;
- Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
- Visti:

• lo Statuto Comunale;
• l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. (armonizzazione contabile);
• il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera

di Consiglio Comunale n. 4 del 07.03.2013;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che nei termini fissati dalla selezione pubblica sono pervenute
complessivamente n. 3 domande di partecipazione alla selezione di mobilità
volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeter-
minato di Istruttore Direttivo Contabile categoria D, con attribuzione di posi-
zione organizzativa;



2. Di procedere all'ammissione di n. 3 candidati alla selezione in oggetto in
quanto in possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dall'avviso di
selezione pubblica, come di seguito elencato:
• Prot. n. 1737 del 07.03.2019 – Boscaro Fernando, in servizio di ruolo

presso il Comune di Correzzola (PD);
• Prot. n. 1875 del 11.03.2019 (data di arrivo della domanda 10.03.2019)

– Ceretta Gianni, in servizio di ruolo presso il Comune di Battaglia Terme
(PD);

• Prot. n. 1890 del 11.03.2019 – Toschetti Paolo, in servizio di ruolo presso

il Comune di Masi (PD);
3. di approvare l'allegato sub “A” contenente l'elenco dei candidati ammessi

al colloquio, del giorno e dell'orario per l'effettuazione del colloquio;
4. Di dare atto che l'elenco degli ammessi al colloquio e le comunicazioni ine-

renti la presente procedura sono effettuate, ad ogni effetto, attraverso la
pubblicazione sul sito web dell'Ente;

5. Di nominare la Commissione esaminatrice, come da regolamento sulle pro-
cedure concorsuali vigente, così composta:
• Presidente – Segretario Comunale, Dott.sa Chirico Giuseppa;

• Membro esperto – Responsabile Settore II Servizi alla Persona, Dr. Tasi-

nato Graziano;
• Membro esperto – Dr. Betto Michele Responsabile Settore Finanziario del

Comune di Villanova di Camposampiero;
• Segretario verbalizzante – Istruttore amministrativo Settore I Ammini-

strativo – Finanziario, Laccania Daniele;
6. Di dare atto che nei riguardi dei membri della Commissione succitati non

sussistono cause di incompatibilità e di astensione;
7. Di stabilire la data del 02.04.2019 alle ore 16,30 per il colloquio con i can-

didati ammessi;
8. Di dare atto che il Responsabile di procedimento ai sensi e per gli effetti

dell’art. 6 della L. n. 241/1990 e s.m.i. è il Segretario Comunale D.ssa Chiri-
co Giuseppa, alla quale sono state assegnate le funzioni di Capo Settore del-
l’Area I Amministrativa,Contabilità ,Finanze e Tributi del Comune di Cartura
dal 01.03.2019 al 30.04.2019 e che ha espresso il proprio visto favorevole
sulla presente determinazione, riportato sul frontespizio del presente atto;

9. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art.
6 del D.Lgs. n. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo
del Comune di Cartura del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Cor-
ruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non
patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;

10. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line
di questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009;

11. di disporre, altresì, che i contenuti del presente atto vengano pubblicati al-
l’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Co-
mune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., secondo il seguente percorso:

• sottosezione di I livello: bandi di concorso;



Cartura, 14.03.2019.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D.ssa Chirico Giuseppa



Allegato “A”
alla Determinazione n.16 

del 14.03.2019

CANDIDATI AMMESSI

• Prot. n. 7962 del 07.12.2017 – Boscaro Fernando, in servizio di ruolo

presso il Comune di Correzzola (PD);
• Prot. n. 1875 del 11.03.2019 – Ceretta Gianni, in servizio di ruolo presso

il Comune di Battaglia Terme (PD);
• Prot. n. 1890 del 11.03.2019 – Toschetti Paolo, in servizio di ruolo presso

il Comune di Masi (PD);

CALENDARIO PROVA SELETTIVA

Martedì 02 Aprile 2019 ore 16.30 presso la sede Municipale, Ufficio del Perso-
nale, Piazza De Gasperi, 2/3 – 35025 – CARTURA (PD).



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

C O P I A

Servizio: UO3 - Ufficio Segreteria

Settore: UO12 - SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

OGGETTO

BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I. PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE 
CATEGORIA D, CON ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

Data Determina 14/03/2019Determina nr.  16 

Come da proposta di determina in data 14/03/2019

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000) :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Data

F.to  CHIRICO GIUSEPPA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

14/03/2019

Come da allegata proposta di determina nr. 93 in data 14/03/2019

L'Incaricato della Pubblicazione

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione attesto che copia della presente determinazione viene affissa 
all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della l.n. 69/2009  in data 
19/03/2019 e vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi fino al giorno 03/04/2019.

Cartura, 19/03/2019

N. 130 registro delle pubblicazioni

PUBBLICAZIONE  DELLE DETERMINAZIONI (Art. 124 del D. Lgs. 267/2000)

F.to  BICCIATO MONICA

Determinazione nr. 16 / SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO del 14/03/2019


